UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Cẩm Long, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc: kiện toàn Ban Phối hợp

tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật xã Cẩm Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LONG

Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật20/6/2012; Nghị định số

28/2013/NĐ-CPngày 04/4/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục pháp luật;

Xét đề nghị của Công chức Văn Phòng UBND, Công chức Tư pháp – Hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban phối hợp tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật xã

Cẩm Long (gọi tắt là Ban PHTTPBGDPL), gồm các ông (bà) có tên sau:

1.Ông: Bùi Văn Hiếu, Phó chủ tịch UBND xã, Trưởng ban;

2. Mời Ông: Trương Đại Dương, Chủ tịch UBMTTQ xã, làm Phó ban;

3. Bà Nguyễn Thị Thanh, Phó chủ tịch HĐND xã, Ban viên

4. Ông: Trần Hồng Thái, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, Ban viên;

5. Ông: Nguyễn Văn Phương, Trưởng Công an xã, Ban viên;

6. Bà: Nguyễn Thị Ban, Chủ tịch Hội LHPN xã, Ban viên;

7. Ông: Bùi Văn Ba, Chủ tịch Hội Nông dân xã, Ban viên;

8. Ông: Quách Văn Bằng, Chủ tịch Hội CCB xã, Ban viên;

9. Bà: Trịnh Thị Liễu, Văn phòng UBND xãc, Ban viên;

10. Bà: Bùi Thị Lan, Công chức Văn hóa – Xã hội, Ban viên;

11. Ông: Bùi Quang Tuyến, Công chức Văn hóa – Xã hội, Ban viên;

2

12. Bà: Nguyễn Thị Thơm, Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng

và môi trường, Ban viên

13. Ông:Bùi Văn Luân, Công chức Địa chính – Xây dựng và môi trường,

Ban viên;

14. Ông: Lê Như Quý, Chủ tịch Hội khuyến học, Phó GĐTTHTCĐ, Ban

viên;

15. Ông: Bùi Văn Nghị, Công chức Tư pháp - Hộ tịch, Ban viên, Thư ký.

Điều 2. Ban PHTTPBGDPL có nhiệm vụ:

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật (PBGDPL)

phù hợp với đối tượng, địa bàn và tình hình kinh tế - xã hội trên địa bàn xã; nội

dung pháp luật trọng tâm cần phổ biến gắn với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,

bảo đảm quốc phòng - an ninh với xây dựng và thi hành pháp luật, kiểm tra văn bản

quy phạm pháp luật, cải cách thủ tục hành chính trên địa bàn xã; tổ chức tuyên

truyền PBGDPL (gọi tắt là TTPBGDPL) cho một số đối tượng đặc thù.

2. Đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động phối hợp TTPBGDPL

trên địa bàn xã; phối hợp tổ chức các hoạt động TTPBGDPL; lựa chọn nội dung

TTPBGDPL phù hợp để giải quyết các vấn đề đột xuất, vướng mắc trong thực tiễn

thi hành pháp luật trên địa bàn xã.

3. Hướng dẫn nội dung, hình thức tổ chức Ngày pháp luật Nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam hàng năm trên địa bàn xã.

4. Tổng kết, đánh giá công tác PBGDPL trên địa bàn xã trước khi trình

UBND xã.

5 Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND xã giao.

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã; Công chức Tư pháp và các ông(bà)có tên ở Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 1 QĐ;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Chương

		chutich.camngoc@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-29T17:05:52+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-30T09:06:17+0700

		2022-06-30T09:07:09+0700

		2022-06-30T09:08:00+0700